Объединенный эксплуатационный документ
Паспорт
Версия: 05.2026 V01
Д015.00.00.000ПС
Смесительные узлы
MST 25-40 1,0
MST 25-40-1,6
MST 25-40 2,5

производительности водяных нагревателей и охладителей посредством трехходового клапана с
электроприводом.
Расшифровка обозначения
MST 25-40 - 1,0 - C24 - F - TC
Исполнение:
TC – без байпаса (для теплосетей)
WC – для водяного охладителя
Гибкие подводки:
F – в комплекте для узлов с байпасом
N – отсутствуют
Модель привода (C24 – SHUFT SH 24C-06 / UCP 24C-05-LN)
Kvs трехходового клапана
Используемый насос
Серия смесительного узла
TM 25 - MST
Для смесительных узлов MST
Присоединительные размеры:
25 – 1’’
32 – 1 ¼’’
Узел термоманометра
Комплектация
№ Наименование Кол.
1
Смесительный узел MST (в комплектацию входят электропривод и гибкие
подводки (для исполнения «F»), эти элементы устанавливаются на
смесительный узел при монтаже)
1
2 Упаковка: короб из пятислойного гофрокартона (820х400х200 мм*) 1
3 Паспорт 1
* - размер упаковки может быть изменен без предварительного уведомления.
6
05.2026 V01 Смесительные узлы MST
Принципиальные схемы
Смесительный узел для водяного нагревателя (исполнение «F»). Прямая конфигурация.
Смесительный узел для водяного нагревателя (исполнение «F»). Обратная конфигурация.
Смесительный узел для водяного нагревателя (исполнение «N-TC»). Прямая конфигурация.
7
05.2026 V01
1 – узел термоманометра (опция по запросу)
2 – отсечный шаровой кран
3 – фильтр грубой очистки
4 – обратный клапан
5 – балансировочный кран
6 – трехходовой клапан с электроприводом с
плавным управлением (по заказу с 2/3-
позиционным управлением)
7 – циркуляционный насос
8 – гибкая подводка
Смесительный узел для водяного охладителя (исполнение «WC»).
Рис. 1. Принципиальные схемы смесительных узлов MST
Смесительный узел для водяного нагревателя (исполнение «N-TC»). Обратная конфигурация.
8
05.2026 V01 Смесительные узлы MST
Описание
Смесительные узлы MST являются цельносборными конструкциями и состоят из следующих